
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskats par Lutriņu pagasta bibliotēkas 

darbu 2017.gadā. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lutriņos, 2018                  



2 

 
 

 
1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums ........................................................................................ 3 

2. Finansiālais nodrošinājums..................................................................................................... 3 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums .............................................................................. 3 

4. Personāls ................................................................................................................................. 4 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība .............................................................................. 5 

6. Krājums .................................................................................................................................. 6 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem ............................................................................................. 7 

8. Novadpētniecība ..................................................................................................................... 9 

9. Projekti ................................................................................................................................... 9 

10. Publicitāte ........................................................................................................................... 10 

11. Sadarbības tīkla raksturojums ............................................................................................. 10 

12. Pielikumi ............................................................................................................................. 12 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 
 

Lutriņu pagasta bibliotēka (turpmāk b-ka) kā pagasta pārvaldes struktūrvienība ir 

komunikāciju centrs kultūras, izglītības un sociālo funkciju jomā. Bibliotekārs darbojas kā 

padomdevējs, kā psihologs saskarsmē ar lasītāju un ikvienu pagasta iedzīvotāju. 

Veidojot 2017.gada darba plānu, akcents likts uz Lutriņu pagasta 195. dzimšanas dienu 

un b-kas tēla  popularizēšanu novadā un Latvijā, jaunu kultūras produktu radīšanu – augustā 

pagasta jubilejas nedēļa, Dzejas dienas, tradicionāli hercoga Jēkaba nedēļa oktobrī un lasītāju 

klātienes tikšanās ar literātiem. Jaunums – b-kā dibināta un aktīvi darbojas jau ceturto mēnesi 

radošo sieviešu studija. 

B-ka darbojas saskaņā ar  Saldus novada pašvaldības apstiprinātu nolikumu, lietošanas 

un pakalpojumu izmantošanas noteikumiem, kā arī apstiprinātiem maksas pakalpojumiem. 

B-kas stratēģijā izmaiņu nav, akreditācija – 2019.gada nogalē. 

Kopā ar biedrību „Lutriņu Sprīdīši” b-ka veicina pagasta kultūrvides saglabāšanu un 

kultūrtūrisma attīstību. 12 gadu laikā īstenoti 15 kopīgi projekti. 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 
 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2015 2016 2017 

Kopā (EUR) 12814 13175 14879 

Pašvaldības finansējums 12814 13175 13834 

Citi ieņēmumi: - - - 

t. sk. maksas pakalpojumi - - - 

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi - - - 

t. sk. VKKF finansējums - 200         1045 

t. sk. citi piešķīrumi - - - 

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2015 2016 2017 

Izdevumi kopā (EUR) 8922 9451 

(+529) 

9655  

(+ 204) 

Darbinieku atalgojums (bruto) 6182 7084 

(+902) 

7520  

(+ 436) 

Krājuma komplektēšana 2740 2367 

 (-373) 

2135 (- 232) 

 

Katru gadu minimāli pieaug finansiālais nodrošinājums, kurš nodrošina tikai b-kas 

pamatfunkciju veikšanu. Nauda pēdējos 2 gadus samazinājusies krājuma papildināšanai -  

2017.gadā tikai seriālizdevumiem (- 200), grāmatu iepirkumiem konstanta summa gan 2016., 

gan 2017.gadā – 1335. Tā kā katru gadu budžeta kopējā summa nemainās, tad, lai uzlabotu 

kopējo bibliotēkas tēlu, nācās izvērtēt – jauns grāmatu izstāžu plaukts vai periodiskie 

izdevumi. Tāpēc b-ka 2017.gadā savus apmeklētājus sagaidīja ar mūsdienām atbilstošs 

moderns grāmatu plauktu un ērti 17 jauni sēžamkrēsli. 

Palielinājies b-kas vadītāja atalgojums – pēc darbinieka novērtēšanas. 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 



4 

 
 

Remontdarbi pārskata periodā nav veikti, jo aktuālākie un nepieciešamākie izdarīti 

2016.gadā. Turpināts darbs pie krājuma, lai tas būtu draudzīgs lasītājiem. Vairāki plaukti 

atbrīvoti no nepieprasītas literatūras, līdz ar to paplašinājusies galvenā krājuma telpa. 

Atbrīvotā telpas kvadratūra rada iespēju pasākumus apmeklēt plašākam interesentu pulkam un 

jaunradītās radošās studijas nodarbībām. Nepieciešams visu telpu kosmētiskais remonts. Tā 

kā katru gadu rodas jaunas idejas no Lutriņu pagasta pārvaldes puses par b-kas pārvietošanu 

uz citām telpām, saprotams, ka remontdarbi izpaliek. Tas pats sakāms par Eiropas līmeņa 

atbilstošas kanalizācijas un tualetes ierīkošanu (2 x  akreditāciju aizrādījums), kas parādās nu 

jau gadus trīs Lutriņu PP budžeta attīstības sadaļā, bet pie Saldus novada budžeta 

apstiprināšanas  to neņem vērā, taču remonta tāmes izmaksas katru gadu pieaug,  

 Bērnu krājuma telpa pilnībā iekārtota ar jauniem plauktiem un grāmatu kastēm. 

Grāmatu krājums atbilstošs lasīšanas veicināšanas programmām. 30% no jaunieguvumiem ir 

bērnu literatūra. 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” 

 Darbiniekie

m (skaits) 

Lietotājie

m (skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinoš

s) 

Piezīmes 

Datori 1 7 Lēns internets  

Plānie klienti - - -  

Multifunkcionāl

ās iekārtas 

- 2 Jaunā-2016.gada- 

teicama 

iespēja izmantot 

visām pagasta 

iestādēm, TTD-

neizmanto  

Printeri 1 - 2015.-labs  

Kopēšanas 

iekārtas 

- - -  

Skeneri - 1  Sakarā ar 

multifunkc. 

iekārtas iegādi- 

neizmanto 

Citas iekārtas 2 - Darbojas, bet morāli 

novecojuši 

Videokamera,  

  fotoaparāts 

 

4. Personāls 
 

Pagasta struktūrvienība  ir viena darbinieka b-ka. Vadītājai ir pirmā un vienīgā darba 

vieta 46 gadus. Vidējā izglītība, bet liels darba stāžs. Profesionālajai pilnveidei (kursi LNB, 

izglītības un attīstības centrā “Ego” un Saldus pilsētas b-kā), Novadpētniecības konferencei 

Madonā un pieredzes apmaiņas braucienam uz Pierīgas b-kām. Budžetā katru gadu ir 

pietiekošs finansējums gan dalības maksai, gan komandējumu izmaksām (2017.- 263.). B-kas 

telpu tīrību un apkārtnes sakopšanu uztur pagasta pārvaldes apkopēja un dārzniece-sētniece.  

Par oriģinālu pasākumu organizēšanu, par projektu piesaisti un izglītojošām aktivitātēm 

bērniem SPB atzinība, 2017.gadu noslēdzot. 



5 

 
 

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

  

2015 

 

2016 

 

2017 

% salīdzinot 

ar iepr. gadu 

Lietotāju skaits 296 294 304 +    1,03%; 

t. sk. bērni 114 114 103   -     0,9% 

Fiziskais apmeklējums 3226 3298 2905 - 0,88% 

t. sk. bērni 937 972 836 - 0,86% 

Virtuālais apmeklējums 815 612 464 - 0,75% 

Sociālo tīklu 

apmeklējums (skatījumi) 

209 2411 25489 +   10,05% 

Izsniegums kopā 9071 8837 8839       0% 

t. sk. grāmatas 5501 5127 4529 - 0,88% 

t. sk. periodiskie 

izdevumi 

3404 3616 4242 +    1,17% 

t. sk. bērniem 1559 1198 1129 - 0,94% 

Lietotāji % no iedz. 

skaita apkalpes zonā 

22,07 21,81 23,30 + 1,49% 

Iedzīvotāju skaits 1367 1322 1305  

 

Salīdzinot divus pēdējos gadus, būtiskas izmaiņas nav lietotāju skaita un fiziskā 

apmeklējuma ziņā, lasītāju skaits mazlietiņ palielinājies. Iedzīvotāju skaits samazinās, tas ir 

loģiski, jo aizsaulē aiziet grāmatu lasītāju vecākā un vidējā paaudze. No pagasta izbraucēju 

skaits uz ārzemēm nav tik ievērojams, bet ir deklarētie, kuri nedzīvo uz vietas. Jaunā paaudze 

arvien mazāk lasa, to aizstāj modernie saziņas līdzekļi. Jau otro gadu fiziskā apmeklējuma 

kopskaitā ietilpst arī b-kas rīkoto pasākumu apmeklējumi, kuri notiek klubā vai skolā. Katru 

gadu samazinās skolēnu skaits vietējā pamatskolā, tas ietekmē arī izsniegumu un lietotāju 

skaitu.   

B-ka sniedz visus iespējamos pakalpojumus – informācijas tehnoloģijās, kopēšanas, 

printēšanas, skenēšanas jomā. Divas reizes nedēļā iedzīvotāji var saņemt konsultācijas datoru 

iemaņu apguvē. To labprāt izmanto seniori, bezdarbnieki, mājsaimnieces. Bez minētajiem 

pakalpojumiem b-kas apmeklētājiem dota iespēja iepazīties ar novada ikmēneša 

informatīvajiem izdevumiem, pagasta iestāžu darba jaunumiem, organizēto pasākumu afišām. 

B-kai ir draugu.lv lapa, tās galerijās atspoguļotas visas aktivitātes, kas notiek b-kā – jauno 

grāmatu parādes, afišas, pasākumu foto. Statistika 2017.gadā rāda, ka b-kas lapu apmeklē 

daudzi interesenti (25489). B-ka stādā ar vairākām mērķgrupām – bērni, Latvijas vēstures 

zinošie (vai gribēt zinošie) un mājsaimnieces. Bērniem Bērnu žūrija, Patriotu nedēļa, vasaras 

trešdienas radošās nodarbības un Labo darbu nedēļa, izstāžu apmeklējumi. 2017.gada b-kas 

tematiskie pasākumi bija ar vēstures tēmu, jo Lutriņu pagasts atzīmēja savus 195 pastāvēšanas 

gadus. Tikšanās reizēs vēstures pētnieces I.Šteinberga un Dz.Lāce, iepazīstinot ar savām 

grāmatām, akcentēja arī Lutriņu vēstures faktus. VKKF atbalstītajā projektā “Tabletes vietā-

grāmata” 2.un 3.turpinājumā galvenais mērķis bija latviešu vēstures maz pētīto faktu 

atspoguļojums latviešu oriģinālliteratūrā ar autoru piedalīšanos. Rudens periodā 

mājsaimnieces un jaunās māmiņas sāka pulcēties trešdienas vakaros b-kā, lai mācītos 

rokdarbu dažādas tehnikas.12 nodarbībās 103 apmeklējumi, no tiem arī 32 meitenes un 

puikas! Ar mazuļiem tajā pašā laikā nodarbojas bibliotekāre, lasot un rādot grāmata, bērniem 

dota iespēja spēlēt jauniegādātās spēles. 



6 

 
 

Pie b-kas izglītojošiem pasākumiem var minēt noorganizēto ceļojošo izstādi sadarbībā 

Latvijas Valsts vēstures arhīvu “Kurzemes un Zemgales hercogs Jēkabs un viņa laikmets”. 

tradicionālajā hercoga Jēkaba oktobra nedēļā. Ar Dr.hist. M.Jakovļevas ievadlekciju iepazinās 

Saldus un Brocēnu novadu b-ku vadītāji savā izbraukuma seminārā. 

Tā kā vietējai nevalstiskajai organizācijai darbības vieta ir b-kā, tad iedzīvotājiem ir 

iespēja saņemt visu noderīgo informāciju par organizācijas jaunumiem un projektiem. B-ka 

apmeklētājiem atvērta darba dienās, darba laiks ir elastīgs, jo trešdienās tas līdz plkst.20.oo. 

Pagastā ir pansionāts un sociālā māja, bet nav ierīkota uzbrauktuve personām ar īpašām 

vajadzībām. Lai situāciju atrisinātu, tad bibliotēkas vadītāja lasāmvielu nogādā šajās vietās.    

 

Tabula “SBA rādītāji” 

                           SBA 2015 2016 2017 

No citām Latvijas bibliotēkām 

saņemto dokumentu skaits 

64 118 219 

Uz citām Latvijas bibliotēkām 

nosūtīto dokumentu skaits 

27 109 182 

 

Rādītāji būtiski pieaug. Tas izskaidrojams ar SBA ietveršanu “ALISES” sistēmā. Pēc 

pieprasījuma un lietotāju interesēm veidotas grāmatu kopas no SPB (3), piem., “Ābecīte, ko 

man stāstīsi?”, “Hercoga Jēkaba laiki Kurzemē”, sadarbība ar pagastu b-kām, uz laiku pasūtot 

iztrūkstošo literatūru. B-ka sadarbojas ar Kursīšu informācijas centru-b-ku un SBA kārtā 

pasūtot izstrūkstošo iepriekšējo gadu literatūru. Lutriņu b-ka neliedz savu krājumu, piedāvājot 

SBA citām b-kām, to pierāda nosūtīto dokumentu skaita pieaugums.  

 

6. Krājums 
 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2015 2016 2017 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai 

2740 2367 2135 

t. sk. pašvaldības finansējums 2740 2367 2135  (-232) 

grāmatām 1622 1367 1335 

t. sk. bērnu grāmatām 269 178 437  (+259) 

periodiskajiem izdevumiem 1118 1000 800 (-

200)        

Finansējums krājumam uz 1 

iedz. apkalpes zonā 

(pašvaldības finansējums) 

2,00 1,79 1,65 

 

Krājums veidojas no budžetā apstiprinātajiem līdzekļiem, dāvinājumiem un 

bezatlīdzībā nodotiem izdevumiem. Apstiprinot gada budžetu, krājuma komplektēšana 

veidojas no  formulas 0,84 x pagastā deklarētie iedzīvotāji.  Pašvaldības finansējums par 232 

mazāks kā  2016.gadā. 2017.gadā vairāk uzmanības veltīts bērnu literatūras krājuma 

papildināšanai. Lai gan finansējums ir samazinājies, prioritātes, analizējot bibliotēkas lietotāju 

intereses, joprojām ir oriģinālliteratūra, dokumentālā un memuārliteratūra. Komplektējot, tiek 

ņemts vērā grāmatas saturs un vizuālais noformējums, tas attiecas uz daiļliteratūru. Nozaru 

literatūrā – šā brīža aktualitātes, pašizglītošanās, vēsture.  Akceptējot akreditācijas komisijas 

ieteikumu, norakstīti fiziski un morāli novecojuši dokumenti, grāmatas ar nepievilcīgu izskatu 



7 

 
 

(248, no tām 116 bērnu gr.). Līdz ar to krājums kļuvis draudzīgāks lasītājiem.. Pārskata 

periodā bibliotēkas krājuma pārbaude (inventarizācija) nav veikta. 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2015 2016 2017 

Jaunieguvumi 784 763 674 

Grāmatas 223 200 201 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 38 42 97 

t. sk. bērniem 90 54 61 

Izslēgtie dokumenti 1151 1167 816 

Krājuma kopskaits 8031 7664 7118 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,8 1,2 1,24 

Periodisko izdevumu 

apgrozība 

6,8 6,3 13,9 

 2015.gadā augstāki rādītāji, jo finansējums bija lielāks. Skatot krājuma kopainu, secinājums – 

joprojām jādarbojas pie norakstīšanas (ārzemju daiļliteratūra, bērnu grāmatas), jāpēta 

dokumentu izsniegumi pēdējo 10 - 8 gadu laikā. 

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2015 2016 2017 

Letonika 24 66 148 

News 11 6 15 

 

Lietotāji informēti un tiek dota iespēja izmantot pieejamās datu bāzes, piedalīties 

dažādās akcijās, piem., par Latvijas skaistāko monētu, SPB ESIP konkursos. Letoniku 

izmanto skolēni, rakstot ZPD. Bibliotēka lepojas ar 293 videodiskiem, kuros glabājas visa 

svarīgākā informācija par notikumiem pagastā no 2006.gada. Diski ir sistematizēti, kartotēkā 

izveidots apraksts. Lietotājam dota iespēja konkrētu pagasta notikumu noskatīties 

videoversijā. Kolekcija ne vienreiz vien ir prezentēta bibliotēkas ciemiņiem un pasākumos.  

Lietotāji par krājuma jaunumiem tiek informēti ar izstādēm, ar jauno grāmatu 

parādēm un draugiem.lv Lutriņu b-kas lapā. Pēdējā ir kļuvusi ļoti populāra. Skolēnu 

brīvlaikos organizēju bērniem lasošās trešdienas.  

B-kas parādnieki problēmas nerada, jo lasīšanas termiņš ir mēnesis. Jaunākās 

paaudzes lietotāji   ar e-pasta starpniecību vai telefoniski lūdz pagarināt lasīšanas termiņu. 

Krājuma komplektēšanā problēmu nav. Sadarbība jau vairākus gadus ar Virja AK, IK, 

kas izprot pagastu b-ku vajadzības un prioritātes. Ļoti labi darbojas mājas lapa www.virja.lv, 

var pasūtīt elektroniski, arī piegāde nekavējas. 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji darbā ar bērniem” 

  

2015 

 

2016 

 

2017 

Lietotāju skaits 114 114 103 

Fiziskais apmeklējums 937 972 836 

Izsniegums  1559 1383 1129 

Krājums 1166 1220 1165 

Jaunieguvumi 90 54 61 

Jaunieguvumu 0,40 0,27 0.30 



8 

 
 

proporcionalitāte 

Pašvaldības finansējums 269 178 366 

Izstādes       20 21 19 

Pasākumi 8 16 19 

 

Lutriņu pamatskolā mācās 74 bērni (2016. – 74). B-kā par lasītājiem un 

datorlietotājiem  103. No tiem 27 PII audzēkņi BŽ dalībnieki, bet elektroniski nav reģistrēti. 

Daudzi skolēni, kuri dzīvo pagastā, bet mācās citās skolās  - Druvas, Cieceres, Saldus v-sk. 

Jaunieši pārsvarā ir datorlietotāji. Visi 3 galvenie rādītāji ir samazinājušies. Secinājums – 

mikrorajonā iedzīvotāju skaits un dzimstība samazinās. Lasītprasmes un lasīt gribēšanas 

interese zūd.  Domāju, ka arī skolas mācību procesā neieaudzina interesi par grāmatu. Ko 

nozīmē izlasīt grāmatu ar 100 lappusēm, kuras pārsvarā ir ārzemju autoru darbi – maz teksta 

un daudz ilustratīvā materiāla? Maz apmeklē b-kas rīkotos pasākumus – nav ieteikums no 

skolotāju puses, kaut attālums līdz b-kai ir neliels, klubs  - pāri ielai…Negribu to attiecināt uz 

visām skolām. PII sagatavošanas grupas audzēkņi aktīvi piedalās Bērnu žūrijā, aizejot uz 

skolu, interese pamazām zūd.  

Pašvaldības finansējums ir pietiekošs, to rāda jaunieguvumu proporcionalitāte. 

Krājums ir draudzīgs lietotājiem, jo tiek norakstītas fiziski nolietotas (noplīsušas, sazīmētas, 

netīras) grāmatas. Arī bērniem patīk jaunas un spožas grāmatas. Jāsaka gan, ka agrāko gadu 

izdevumi, un to ilustrācijas ir acīm tīkamākas un vieglāk uztveramas. SBA kārtā organizētajā 

grāmatu izstādi “Ābecīte, ko man pastāstīsi?” varēja vērot, bērni ar aizrautību vēro aizgājušo 

gadu ilustrācijas, kaut vai to pašu gaili uz ābeču vākiem! Jāizdod atkārtoti identiskas 

grāmatas. Pasākumu aktivitātes aptver visas vecumu grupas. Vecāko klašu skolēni un jaunieši 

aizrāvušies ar fantastisko literatūru, tad arī jaunumu plauktos un izstādēs var atrast šāda satura 

grāmatas. Tomēr pirmajā vietā, manuprāt, ir jābūt oriģinālliteratūrai. Bet 2017.gada BŽ (arī 

jauniešu un vecāku) grāmatu sarakstā bija tikai 5 latviešu autoru grāmatas! Bērniem patīk 

aizpildīt anketas elektroniski, bibliotekārei, savukārt, saņemt atbildi par anketas saņemšanu. 

Pasākumu aktivitātes darbā ar bērniem un jauniešiem: 

Bērnu žūrijas noslēguma pasākumā Lutriņos viesojās daudzu grāmatu autore Inese 

Zandere, līdzi vedot arī filmiņas par Lupatiņiem.  

Pagasta jubilejas nedēļā 2 dienas darbojās radošās nodarbības bērniem. Saulainās 

dienas ļāva darboties zaļajā lasītavā. Tika prezentētas Bērnu žūrijas grāmatu kopa ar skaļo 

lasīšanu. Intelektuālās spēles, (SBA), mīklu minēšana, censties uzminēt putnu balsis - tas viss 

bērnos nostiprināja loģisko domāšanu un lasītprasmes veicināšanu. Šajās dienās b-ka 

piesaistīja brīvprātīgos b-kas lieldraugus. Dzejas dienu nedēļā savas zināšanas jaunajiem 

lasītājiem vajadzēja parādīt literārās radošajās nodarbībās – konkursi, dzejoļu attēlošana 

zīmējumā, veļas diena b-kā u.c. Labo darbu nedēļā čakli palīgi bija grāmatu labošanā un tieši 

zēni! Pirmo reizi b-ka iesaistījās skolas rīkotajā Patriotu nedēļā. Mācību stundas notika b-kā. 

Vēstures stundā skolēni iepazinās ar Latvijas apbalvojumu vēsturi un sabiedriskā aktīvista un 

kolekcionāra A.Upenieka ordeņu un medaļu kolekciju, bet bioloģijas stundā ar dabas pētnieku 

no Bauskas E.Ēmaņa Latvijā sastopamo tauriņu un citu kukaiņu ekspozīciju. Te gan jāsaka 

paldies tiem klašu audzinātājiem, kuri izrādīja interesi par b-kas aicinājumu, kurā piedalījās 

57 skolēni! Bērniem ir iespēja trešdienas vakaros darboties radošajā studijā. 4-6 bērni to 

izmanto un mācās darināt rokdarbus dažādās tehnikās. Šajos vakaros jaunās māmiņas var 

droši nākt ar mazuļiem, jo ar viņiem nodarbojas bibliotekāre. Gadās arī kuriozi- bibliotekāre 

grib palasīt priekšā grāmatu, bet atskan sauciens: “Šovakar nē, jo mums ir līdzi mobilie 

telefoni!”... 



9 

 
 

8. Novadpētniecība 
 

Novadpētniecības darba pamatā ir pagasta sabiedriskās un kultūras dzīves hronikas 

videotēkas veidošana un uzturēšana. B-kas darbošanās kultūras mantojuma saglabāšanā un 

kultūrtūrisma attīstībā notiek kopā ar biedrību “Lutriņu Sprīdīši”.  

B-kā izveidots lokālās vēstures materiālu krājums, kurš sistematizēts 37 tematiskajās 

mapēs. Darbojas pastāvīga grāmatu izstāde “Sveicināti Lutriņos”, katram novadniekam 

iekārtota atsevišķa mape. Tiek parādīti suvenīri ar Lutriņu vārdu. Pamats lepoties ar 293 

DVD, kuros apkopoti visi svarīgākie pagasta dzīves notikumu no 2006.gada.  

2017.gada darba  prioritāte bija  pagasta 195.jubileja un ar to saistītie pasākumi ar 

vienojošu tēmu - Latvijas un pagasta vēsture. Jāpiemin tikšanās ar dzejnieci un apkārtējo 

pagastu vēstures zinātāju Ināru Šteinbergu un Zvārdes vēstures pētnieci, grāmatas “Zvārde 

gadsimtu griežos” autori Dzidru Lāci. Pirmo reizi b-ka rīkoja Baltā galdauta svētkus, kurā 

lasītāji tikās ar žurnālisti Gunu Rozi. Pagasta svētku nedēļā literāri muzikālajā pasākumā 

viesojās novadnieces dzejnieces Maija Stepena un Ārija Āre. Novadpētniecības darba  

jaunums – foto konkurss “195 zibšņi Lutriņos”. Foto kadros iemūžināti kadri, kuri raksturo 

šodienas Lutriņus, bet ar laiku tā jau būs vēsture. Tradicionāli oktobra pēdējā nedēļa veltīta 

hercoga Jēkaba darbības atcerei Lutriņos 17.gs. Bibliotēka noorganizēja ceļojošo izstādi no  

Latvijas Valsts vēstures arhīva “Kurzemes un Zemgales hercogs un viņa laikmets” ar 

galvenās arhivāres Dr.hist. M.Jakovļevas ievadlekciju. Pasākumā piedalījās SPB izbraukuma 

semināra dalībnieki  - Saldus un Brocēnu novadu bibliotekāri. Izstāde darbojās mēnesi, bija 

iespēja to redzēt plašam apmeklētāju lokam. Savukārt, b-ka popularizēja savas darbošanās 

galveno virzienu.  

2017.gads iezīmējas kā sadarbības laiks novadpētniecībā. “Kaimiņu būšana” – tā saucās 

sadarbības pasākums, kurā Lutriņu b-ka ciemojās Saldus pagasta b-kā, līdzi vedot savu 

novadnieci, izdevniecības “Annele” vadītāju Ilutu Moldanu-Greiškani. Lutriņu pagasts 

lepojas ar savu novadnieku dzejnieku Māri Čaklo. Sadarbībā ar fondu “Es esmu bagāts” b-ka 

darbojās kā partneris projektā “Čaklā dzejas autobuss” 77.pietura”” . Viena no šīm pieturām 

bija Lutriņu pamatskola, kurā mācījās M.Čaklais un vides objekts “Kurzemes klade”. 

Vadītāja piedalījās novadpētniecības konferencē Madonā, ko rīkoja LNB. Konference 

bija organizēta augstā līmeni, katrs dalībnieks jutās gaidīts. Guvu daudz idejas no kolēģiem. 

Tuvojas nobeigumam Lutriņu ievērojamāko novadnieku sienas izveide, tika meklētas 

fotogrāfijas un svarīgākie dzīves dati. Paldies saku par sniegtajām konsultācijām J.Rozentāla 

Saldus vēstures un mākslas muzeja darbiniecei I.Harunai un SPB bibliotekārei S.Švalbei. 

9. Projekti 
 

Tabula “Projektu apkopojums” 

Projekta 

nosaukums 

Finansētājs Finansējuma 

apjoms 

Projekta apraksts (īss 

kopsavilkums) 

Atbalstīts/ 

neatbalstīts 

Tabletes vietā-

grāmata 

(2.turpinājums) 

VKKF 420 Tikšanās ar rakstniekiem – 

G.Rozi, I.Baueri, M.Zīli 

atbalstīts 

Tabletes vietā-

grāmata 

(3.turpinājums) 

VKKF 625 Tikšanās – ar rakstniekiem 

A.Manfeldi, J.Lejiņu, 

M.Bērziņu, S.Vensko, 

L.Blau 

atbalstīts 



10 

 
 

Bērnu žūrija LNB, VKKF 140 15. gads atbalstīts 

Čaklā dzejas 

autobuss”77.pie

tura” 

Fonda “ Es 

esmu bagāts” 

projekts, 

atbalstīts no 

SaldusNNO 

projektu fonda 

Lutriņu b-

ka  

sadarbības 

partneris 

Viena no pieturām Lutriņu 

pagastā, Lutriņu 

pamatskola, kurā mācījies 

M.Čaklais 

Līdzdarboša

nās 

Iesaisties 

Kurzemē 

Biedrības 

“Ilizinna”projek

ts 

Lutriņu b-

ka 

sadarbības 

partneris 

2 foto izstāžu ekspozīcijas 

Lutriņu b-kā – Zanes 

Stankutes un Māra 

Grasmaņa 

Līdzdarboša

nās 

 

  Bibliotēka projektu rakstīšanā un realizācijā jau 12 gadus sadarbojas ar vietējo 

biedrību “Lutriņu Sprīdīši”. Organizējot literāras tikšanās, projekti tiek iesniegti VKK 

fondam.  

10. Publicitāte 
 

Lai popularizētu bibliotēkas darbu, tās funkcijas un dažādās iespējas, ir jāiekļaujas 

visa pagasta sabiedriskajā dzīvē. Otrkārt, vispusīgi jāinformē par savas iestādes darbu, jo 

neviens cits to nedarīs. Vairāki masu mēdiji reģionālā avīze Saldus Zeme, informatīvais 

izdevums Saldus Novada Vēstis un www.saldus.lv. Sociālajos tīklos draugiem.lv bibliotēkai 

lapa Lutriņu bibliotēkas dzīve, kurā ir jaunākā informācija par pasākumiem un foto galerijas. 

To skatās ievērojams skaits apmeklētāju (2411-2016.g.; 25489 2017.g.). Ar nozīmīgākiem 

publiskiem pasākumiem tiek iepazīstināti arī Kuldīgas novada avīzes Kurzemnieks lasītāji. 

Regulāri topošajās Saldus novada Gada grāmatās tiek iekļauti 3 nozīmīgākie tā gada notikumi 

bibliotēkā. Bibliotēkas publicitāte izpaužas arī literatūras, mākslas un tematiskās izstādēs. 

Manuprāt, interesantākās un vēl nepieminētās izstādes bija dažādu kolekciju (vaļasprieku) 

krājumi, Autorizdevumi, seno rokdarbu izstāde “Zils uz balta”, “Maza, mazāka, vēl mazāka” 

(mazo formātu grāmatas, SBA), arī mākslas darbu ekspozīcijas. Katrai izstādei ir pievienota 

literatūra par attiecīgo tematu. 

Bibliotēka savu vārdu popularizē ar suvenīriem – ieaustu vārdu Lutriņi grāmatzīmēs 

(audēja D.Gudrupe), un grāmatu soma ar uzrakstu Es apmeklēju Lutriņu bibliotēku (SIA 

Marysdelicate line). Visās minētajās aktivitātēs b-ka veido savu pozitīvo tēlu un 

atpazīstamību ārpus pagasta robežām. Tas ir mārketings – jāmazina plaisa starp bibliotēkas 

iespējām un lietotāju zināšanām par mūsu darbību. Šie dažādie mārketinga veidi ir bibliotēkas 

produkti, kurus gan fiziskā, gan virtuālajā veidā pārdod lietotājiem.  

Lutriņu pagasta bibliotēka organizē tikai tādus pasākumus pieaugušajiem un bērniem, 

kuros galvenā loma ir grāmatai un rakstītam vārdam.  

11. Sadarbības tīkla raksturojums 
 

Lai veidotos laba sadarbība ar pagasta pārvaldi, jābūt vispusīgai informētībai no 

bibliotēkas puses par tiešo darbu, pasākumu organizēšanu, dalība tajos, prezentāciju 

veidošanu, gan darba braucieniem un darba laika organizēšanu. Vadība izrāda interesi par 

bibliotēkas uzrakstītajiem projektiem, piedalās ar līdzfinansējumu un projektu aktivitātēs. 



11 

 
 

Reizi mēnesī pagasta iestāžu darbinieki pulcējas vienkopus, lai informētu par padarīto, 

turpmākajiem darbiem un savas iestādes budžeta naudas plūsmu.  

Lai gan vairākus gadus jau netiek būtiski palielināti finanšu līdzekļi nākamā gada 

budžetam, savstarpējā komunikācijā, tiek ņemtas vērā bibliotēkas vēlmes un jaunu ideju 

realizēšanas iespējas. Atbalsts jaunu mēbeļu iegādē (1100,00), bibliotēkas 

vadītājas profesionālā pilnveidei (90,00). Ar citām pagasta iestādēm – PII, iesaistot 

sagatavošanas grupu audzēkņus BŽ, ar klubu pasākumu organizēšanā, piem., telpu un 

apskaņošanas tehnikas izmantošanā, ir laba sadarbība, lai varētu realizēt savas idejas.  

Abpusēja sadarbība notiek ar kolēģiem pagastu bibliotēkās un SPB. Pieredzes 

braucienos iepazītas Pierīgas bibliotēkas. 

 

 

02.02.2018.                                        Lutriņu pagasta bibliotēkas vadītāja Ligita Popsujēviča    

  



12. Pielikumi 
                                             

 

         Veļas diena bibliotēkā 

    

               Labo darbu nedēļa 

 

 

 

 

 

                   Radošās studijas nodarbība 

 

 

 

 

 



      71. pielikums 

Latvijas digitālās kultūras kartes lietošanas instrukcijai 

             

Darba lapa: 

„PĀRSKATS PAR BIBLIOTĒKAS DARBĪBU 2017. gadā” 

 

Palīdzība Ja, aizpildot veidlapu, rodas kādi jautājumi, lūdzu konsultēties Latvijas 

Nacionālajā bibliotēkā, tālrunis: 67806128, e-pasts: baiba.bierne@lnb.lv  
 

 

 

 

Pamatinformācija: 

Aktuālais 

nosaukums 
Lutriņu pagasta bibliotēka 

Nosaukums 

2017.gadā 
Lutriņu pagasta bibliotēka 

Adrese 
    “Pagasta māja”, Lutriņi, Lutriņu pagasts, Saldus novads                                                                                               

LV- 3861                          
Tālrunis  63831245 Fakss  

Mobilais 

tālrunis 

25654034   

E-pasts bibl.lutrini@saldus.lv Bibliotēkas 

vadītājs/ direktors 
Ligita Popsujēviča 

Informācija 

internetvietnēs 
www.saldus.lv/lutrini 

Reģistrācija LR Uzņēmumu reģistrā nr. 90000013362 Datums 16.02.1996. 

Reģistrācija LR Kultūras ministrijas 

Bibliotēku reģistrā 

nr. BLB 0165. Datums 12.11.2003. 

Juridiskais statuss  

(LDKKis jāizvēlas vērtība) 
Lutriņu pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Iestādes  

akreditācija 

Apliecības nr. 331A Akreditācijas 

datums 

21.11.2014. Akreditācijas 

termiņš 

21.11.2019. 

 
 

Apraksts 

Dibināšanas gads 

(dibināšanas gads; citas 

portāla apmeklētājiem 

saistošas ziņas par 

institūcijas darbības 

uzsākšanu) 

1924. 

Pamatojoties uz Latvijas bibliotēku padomes gadagrāmatas 1.sēj.1926.gadā, uz 

01.01.1925.gadu Kuldīgas apriņķī bijušas 18 bibliotēkas, Saldus novadā – 8. Starp 

tām Lutriņu kultūras veicināšanas biedrības bibliotēka ar 900 sējumiem latviešu 

valodā, no tiem 500 daiļliteratūra. Lasītāju skaits…28! Interesanti, ka par lasīšanu 

ņemta maksa – 10 santīmi mēnesī, izņemot pašus lutriņniekus. Citos apriņķos 

maksa pat līdz 60 santīmi. 

 

Darbība (īss, saistošs 

darbības veida, 

svarīgāko darbības 

virzienu apraksts)  

Strādājot pēc 2017.gadā izvirzītajiem mērķiem un radot inovatīvus kultūras 

produktus, sagaidot Lutriņu pagasta 195.gadadienu, bibliotēka ir popularizējusi 

savu tēlu  ne tikai pagastā, bet Saldus novadā un Latvijā: 

- Novadpētniecībā Hercoga Jēkaba nedēļa; Baltā galdauta svētki; foto 

konkurss” 195 zibšņi Lutriņos”;” Dzejas pietura 77.Māris Čaklais”; 

- Radošas literāras darbnīcas bērniem pagasta jubilejas svētkos, Patriotu 

nedēļā; radošie trešdienu vakari b-kā, kolekciju izstādes; 

-  VKKF atbalstītie projekti “Tabletes vietā – grāmata”, 2., 3.turpinājumi; 

Jaunas mēbeles – grāmatu izstāžu plaukts 

 

 



2 

 
 

1. Infrastruktūra 
 

1.1. Ēka 

 Rindas 

kods 

Pavisam Skaidrojumi  

A B 1 2 

Ēkas īpašuma forma 1110 x Kam pieder ēka 

fizisko personu īpašums 1111 0 Jā-1, nē-0 

juridisko personu īpašums 1112 0 Jā-1, nē-0 

pašvaldības īpašums 1113 1 Jā-1, nē-0 

valsts īpašums 1114 0 Jā-1, nē-0 

Ēkas uzcelšanas gads 1120 1920. Uzrāda tikai gadu 

Kultūras pieminekļa Valsts 

aizsardzības Nr. 
1130  Uzrāda, ja ēka ir Kultūras piemineklis 

 

Citas (papildus) ēkas 

Nosaukums vai adrese 1140  Uzrāda ēkas nosaukumu vai adresi 

Īpašuma forma 1150 x  

fizisko personu īpašums 1151 0 Jā-1, nē-0 

juridisko personu īpašums 1152 0 Jā-1, nē-0 

pašvaldības īpašums 1153 0 Jā-1, nē-0 

valsts īpašums 1154 0 Jā-1, nē-0 

Uzcelšanas gads 1160  Uzrāda tikai gadu 

Kultūras pieminekļa Nr. 1170  Uzrāda, ja ēka ir Kultūras piemineklis 

 
 

Teritorijas kopējā platība (m2) 1180 137 Kopējā teritorija, ieskaitot apbūves laukumu 

 

 

1.2. Ēkas funkcionalitāte 

 Rindas 

kods 

Pavisam Skaidrojumi  

A B 1 2 

Telpas pieejamas cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem 
1210  

Atzīmēt, ja telpas ir pieejamas cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem 

Ir 3 fāzu elektrības pieslēgums 1220 x Atzīmēt, ja ir 3 fāzu elektrības pieslēgums 

Ir automātiskā ugunsdrošības sistēma 1230 x 
Atzīmē, ja ir Automātiskā ugunsgrēka adrešu atklāšanas 

un ugunsgrēka trauksmes sistēma. Netiek publicēts 
portālā. 

Apsardze 1240 x 
Atzīmē, kāda veida apsardze tiek izmantota. Netiek 

publicēts portālā. 

elektroniskā apsardzes sistēma 

(izsaukums uz adresi) 
1241 0 Jā-1, nē-0 

elektroniskā apsardzes sistēma bez 

piesaistes adresei 
1242 1 Jā-1, nē-0 

diennakts dežurants 1243 0 Jā-1, nē-0 

nav apsardzes 1244 0 Jā-1, nē-0 

 

 

1.3. Bibliotēkas telpas 

 Rindas 

kods 

Pavisam Skaidrojumi  

A B 1 2 

Telpu kopplatība (m²) 1300 106 
Bibliotēkas telpas, ko veido lasītāju apkalpošanas, 
krātuvju, pārējo telpu platību summa. (1300.r. = 1310.r. + 

1320.r. + 1330.r.) 



3 

 
 

t.sk. 

lasītāju apkalpošanas telpas 
1310 73 

Telpas informācijas sniegšanai, iespieddarbu un citu 
dokumentu izsniegšanai un lasīšanai (lasītavas, 

abonements, interneta zāles u.c.). 

telpu tehniskais stāvoklis 1311 1 
Norādīt: apmierinošs – 0, nepieciešams kosmētiskais 
remonts – 1, nepieciešams kapitālais remonts – 2, avārijas 

stāvoklī – 3, labs – 4, ļoti labs - 5 

krātuves 1320 18 Speciālas telpas, kurās izvietoti bibliotēkas krājumi. 

telpu tehniskais stāvoklis 1321 1 
Norādīt: apmierinošs – 0, nepieciešams kosmētiskais 
remonts – 1, nepieciešams kapitālais remonts – 2, avārijas 

stāvoklī – 3, labs – 4, ļoti labs - 5 

pārējās telpas 1330 15 Telpas bibliotēkas darbiniekiem, iekārtām, saimniecībai. 

telpu tehniskais stāvoklis 1331 1 
Norādīt: apmierinošs – 0, nepieciešams kosmētiskais 
remonts – 1, nepieciešams kapitālais remonts – 2, avārijas 

stāvoklī – 3, labs – 4, ļoti labs - 5 

 
 

Lietotāju vietu skaits bibliotēkā 1340 25 
Lietotāju vietas ar vai bez aprīkojuma (arī puskabīnēs, 

semināru un mācību telpās, bibliotēkas audiovizuālo 

dokumentu un bērnu nodaļās).  

 

  



4 

 
 

2. Izmantošana 
 

 Rindas 

kods 

Pavisam Skaidrojumi 

A B 1 2 

 

Lietotāji 
 

Aktīvo lietotāju kopskaits 210 304 

Pārreģistrēta un/vai no jauna reģistrēta persona vai 

organizācija, kas visā pārskata periodā (no 2017.gada 
1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim) apmeklējusi 

bibliotēku un/vai izmantojusi bibliotēkas infrastruktūru un 

pakalpojumus. 

t.sk. 

bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 
211 103 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 3.panta 1.punkts nosaka, 

ka “Bērns ir persona, kas nav sasniegusi 18 gadu vecumu 

(..)” 

 

Apmeklējumi 
 

Fizisko apmeklējumu kopskaits 220 2905 
Bibliotēku tieši apmeklējušo personu skaits. 

(220.r. = 221.r. + 222.r.) 

pieaugušie 221 2069  

bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 222 836  

Virtuālais apmeklējums 230 464 

Uzskaita veiktos virtuālos apmeklējumus neatkarīgi no 

aplūkoto lappušu vai elementu skaita: bibliotēkas vietnē, 
portāla biblioteka.lv profilā, emuārā (blogā), pašvaldības 

vietnes sadaļā, izglītības iestādes vietnes sadaļā. Neiekļauj 

kopkataloga datus. 

Sociālo tīklu apmeklējums 240 25489 

Uzskaita lapu skatījumus (Page views, Profile visits) 

sociālo tīklu piedāvātajiem pakalpojumiem, kuru 
izmantošanai bibliotēkai ir konts vai bibliotēka ir kā tā 

dalībnieks, piemēram: facebook.com, draugiem.lv, 

twitter.com, instagram, youtube, linkedin, u.c. 

 

Izsniegumi 
 

Izsniegumu kopskaits  250 .8839 

Izsniegto dokumentu skaits lasītājiem vai institūcijām uz 

noteiktu laiku. Uzskaitāmi reģistrētie izsniegumi, ieskaitot 

lietošanu uz vietas bibliotēkā, izsniegumu starpbibliotēku 
abonementā un termiņu pagarinājumus. 

(250.r. = 251.r. + 252.r. + 253.r. + … 264.r.) 

t.sk. 

grāmatas 
251 4529 

Neperiodiski iespiesti resursi kodeksa formā, t.i., ar vienā 

malā sastiprinātām lapām. 

seriālizdevumi 252 4242 

Izdevumi, kas iznāk secīgās daļās, parasti ar numerāciju vai 
datējumu un paredzēts izdošanai neierobežoti ilgi neatkarīgi 

no periodiskuma (periodiskie izdevumi, pārskati, tēzes, 

zinātniskie raksti u.tml.). Neietver monogrāfiju sērijas – tās 
uzskaitāmas kā grāmatas. 

audiovizuālie resursi 253 60 

Resursi, kura saturā pārsvarā ir skaņa un/vai attēli, un 

kuram nepieciešama īpaša ierīce, lai to noskatītos un/vai 

noklausītos (skaņuplates, lentes, kasetes, 
audiokompaktdiski, DVD diski, digitālie audioieraksti, 

diapozitīvi, transparenti, kinofilmas, videoieraksti, 

datorspēles). 

mikroformas 254  
Fotogrāfiski dokumenti, kura izmantošanai nepieciešams 

palielinājums (mikrofišas, mikrofilmas). 

kartogrāfiskie materiāli 255  

Telpā un laikā lokalizētu konkrētu un abstraktu parādību 

nosacīts attēlojums samazinātā mērogā (kartes, globusi, 
plāni, topogrāfiskie modeļi, taktilās kartes un 

aeroattēlojumi, izņemot atlantus un kartogrāfiskos 

dokumentus kodeksa, mikroformā, audiovizuālā un 

elektroniskā formā). 

nošizdevumi 256  
Izdevumi, kura pamatsaturs ir mūzikas attēlojums, parasti 

nošu rakstā – lapas vai kodeksa formā. 

attēlizdevumi 257 8 

Iespiesti izdevumi, kura raksturīgākā iezīme ir attēls 
(iespiedgrafika, mākslas darba oriģināli, mākslas darbu 

reprodukcijas, fotogrāfijas, plakāti, mācībattēli, tehniskie 

zīmējumi u.tml., izņemot attēlizdevumus kodeksa formā, 
mikroformā, audiovizuālā vai  elektroniskā formā). 

sīkiespieddarbi 258  Sīkiespieddarbi. 



5 

 
 

Braila raksta dokumenti 259  Braila raksta dokumenti 

patenti 260  
Dokumenti, kas garantē ekskluzīvas izgudrotāja tiesības 

izmantot vai licencēt izgudrojumu kopā attiecīgo 

dokumentāciju. 

rokraksti 261  Dokumentu oriģināli rokrakstā vai mašīnrakstā. 

nepublicētie dokumenti 262  

Nepublicēti dokumenti, kas ir publiski pieejami, bet netiek 

izplatīti tirdzniecības tīklā (institūciju analītiskie 

pārskati, koncepcijas un programmas, 
konferenču vai kongresu programmas, referātu 

tēzes, referātu teksti, rezolūcijas u.tml.). 

pārējie dokumenti 263  
Cita veida neelektroniska formāta dokumenti (diorāmas, 

trīsdimensiju dokumenti, spēles, rotaļlietas u.tml. 

elektroniskie resursi 264  

Elektroniskie resursi (datubāzes, elektroniskie 

seriālizdevumi, digitālie dokumenti), kas publicēti 

lasāmatmiņas kompaktdiskos (CD-ROM), 

lasāmatmiņas videodiskos (DVD-ROM) vai citos 

datu nesējos, kā arī digitāli radītie resursi (e-

grāmatas, rasmotas tīmekļa vietnes). 

 

Izsniegums pa grāmatu veidiem 

mācību grāmatas 265  
Iespiesti resursi, kurā sistematizēti un mācību programmai 
atbilstoši izklāstīta mācību priekšmeta vai tās daļas viela. 

bērnu grāmatas 266 1012 
Iespiesti resursi, kas satura un formas ziņā atbilst 

pirmskolas un sākumskolas vecuma bērna uztverei. 

 

Izsniegums bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem 

No kopējā izsnieguma skaita: 

bērniem un jauniešiem līdz 18 gadiem 
267 1129  

 

 

Starpbibliotēku abonements 

Iekšzemes starpbibliotēku abonements 
(SBA) 

270 401 
SBA kārtā saņemto un izsniegto dokumentu kopskaits 

(270.r. = 271.r. + 272.r.) 

t. sk. 

no citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 
271 219 

No citām Latvijas bibliotēkām SBA kārtā saņemto 

dokumentu kopskaits. 

uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 
272 182 

Uz citām Latvijas bibliotēkām SBA kārtā nosūtīto 

dokumentu kopskaits. 

Starptautiskais starpbibliotēku 

abonements (SSBA) 
280  

SSBA kārtā saņemto un izsniegto dokumentu kopskaits 

(280.r. = 281.r. + 282.r.) 

t. sk. 

no ārvalstu bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 
281  

No ārvalstu bibliotēkām SSBA kārtā saņemto dokumentu 
kopskaits. 

uz ārvalstu bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 
282  

Uz ārvalstu bibliotēkām SSBA kārtā nosūtīto dokumentu 
kopskaits. 

 

 

Digitalizācija pēc pieprasījuma 

Elektroniski nosūtīto vienību kopskaits 290 14 Dokumenta vai tā daļas pārsūtīšana no bibliotēkas krājuma. 

 

 
 

  



6 

 
 

3. Krājums 
 

 Rindas 

kods 

Krājums 

pārskata 

perioda 

sākumā 

Jaun-

ieguvumi 

Izslēgtie 

dokumenti 

Krājums 

pārskata 

perioda 

beigās 

 

Skaidrojumi 

A B 1 2 3 4 5 

Dokumentu 

(fizisko vienību) 

kopskaits 

310 

 

 

7260 674 816 7118 

Bibliotēkas krājums – visi dokumenti, kas 

pieejami bibliotēkā. 

Jaunieguvums – dokuments, kas pievienots 
krājumam. 

Izslēgts dokuments – dokuments, kas izslēgts 

no krājuma. 
(310.r. = 311.r. + 312.r. + 313.r. + ... 324.r.) 

t.sk. 

grāmatas 
311 

 

6687 
201 248 6640 

Neperiodiski iespiesti resursi kodeksa formā, 
t.i., ar vienā malā sastiprinātām lapām. 

seriālizdevumi 312 

 

 

564 471 568 467 

Izdevumi, kas iznāk secīgās daļās, parasti ar 

numerāciju vai datējumu un paredzēts 
izdošanai neierobežoti ilgi neatkarīgi no 

periodiskuma (periodiskie izdevumi, pārskati, 

tēzes, zinātniskie raksti u.tml.). Neietver 
monogrāfiju sērijas – tās uzskaitāmas kā 

grāmatas. 

audiovizuālie 

resursi 
313 

 

 

6   6 

Resursi, kura saturā pārsvarā ir skaņa un/vai 
attēli, un kuram nepieciešama īpaša ierīce, lai 

to noskatītos un/vai noklausītos (skaņuplates, 

lentes, kasetes, audiokompaktdiski, DVD diski, 

digitālie audioieraksti, diapozitīvi, transparenti, 

kinofilmas, videoieraksti, datorspēles). 

mikroformas 314 
 

   
Fotogrāfisks dokuments, kuru izmantojot, 

nepieciešams palielinājums (mikrofišas, 

mikrofilmas). 

kartogrāfiskie 

materiāli 
315 

 

   

Telpā un laikā lokalizētu konkrētu un abstraktu 
parādību nosacīts attēlojums samazinātā 

mērogā (kartes, globusi, plāni, topogrāfiskie 

modeļi, taktilās kartes un aeroattēlojumi, izņemot 

atlantus un kartogrāfiskos dokumentus kodeksa, 

mikroformā, audiovizuālā un elektroniskā formā). 

nošizdevumi 316 
 

   
Izdevumi, kura pamatsaturs ir mūzikas 

attēlojums, parasti nošu rakstā – lapas vai 
kodeksa formā. 

attēlizdevumi 317 

 

 

3 2  5 

Iespiesti izdevumi, kura raksturīgākā iezīme ir 

attēls (iespiedgrafika, mākslas darba oriģināli, 

mākslas darbu reprodukcijas, fotogrāfijas, 

plakāti, mācībattēli, tehniskie zīmējumi u.tml., 
izņemot attēlizdevumus kodeksa formā, 

mikroformā, audiovizuālā vai  elektroniskā 

formā). 

sīkiespieddarbi 318     Sīkiespieddarbi. 

Braila raksta 

dokumenti 
319 

 
   Braila raksta dokumenti. 

patenti 320 
 

   
Dokumenti, kas garantē ekskluzīvas 

izgudrotāja tiesības izmantot vai licencēt 

izgudrojumu kopā attiecīgo dokumentāciju. 

rokraksti 321     
Dokumentu oriģināli rokrakstā vai 

mašīnrakstā. 

nepublicētie 

dokumenti 
322 

 

   

Nepublicēti dokumenti, kas ir publiski 

pieejams, bet netiek izplatīts tirdzniecības tīklā 

(institūciju analītiskie pārskati, 

koncepcijas un programmas, 
konferenču vai kongresu programmas, 

referātu tēzes, referātu teksti, 

rezolūcijas u.tml.). 

pārējie 

dokumenti 
323 

 

    
Cita veida neelektroniska formāta dokumenti 

(diorāmas, trīsdimensiju dokumenti, spēles, 

rotaļlietas u.tml.) 

elektroniskie 

resursi 
324 

 

   

Elektroniskie resursi (datubāzes, elektroniskie 

seriālizdevumi, digitālie dokumenti), kas 

publicēti lasāmatmiņas kompaktdiskos (CD-

ROM), lasāmatmiņas videodiskos (DVD-ROM) 
vai citos datu nesējos, kā arī digitāli radītie 

resursi (e-grāmatas). 



7 

 
 

 
Bibliotēkas krājums pa grāmatu veidiem: 

mācību grāmatas 330 
 

   
Iespiesti resursi, kurā sistematizēti un mācību 

programmai atbilstoši izklāstīta mācību 

priekšmeta vai tās daļas viela. 

bērnu grāmatas 340 
 

1220 
61 116 1165 

Iespiesti resursi, kas satura un formas ziņā 
atbilst pirmskolas un sākumskolas vecuma 

bērna uztverei. 

  



8 

 
 

 

4. Darbinieki (pamattabulā jāuzrāda viena izglītība) 

 
 

 Rindas 

kods 

Pavisam Nepilnas 

slodzes 

darbinieku 

skaits 

No tiem 

strādā 

pusslodzē 

strādā 

ceturtdaļ- 

slodzē 

strādā citā 

slodzē 

A B 1 2 3 4 5 

Darbinieku kopskaits 
(4000.r. = 4100.r. + 4200.r.) 

4000 1     

 

 
Bibliotekāro darbinieku 

kopskaits (4100.r. = 4110.r. + 

4120.r. + 4130.r. + 4140.r. + 4150.r.) 
4100 1     

t.sk. sievietes 4101 1     

t.sk. vīrieši 4102      

no tiem ar bibliotekāro 

izglītību 
4110      

t.sk. ar maģistra grādu 4111      

t.sk. ar bakalaura grādu 4112      

t.sk. ar 1. līmeņa profesionālo 

augstāko jeb koledžas 

izglītību 
4113      

t.sk. ar augstāko izglītību 
(līdz 1993.g) 

4114      

t.sk. ar profesionālo vidējo 

izglītību (līdz 2002.g) 
4115      

t.sk. ar profesionālo vidējo 

izglītību (no 2017.g) (960h, 

uzrāda darbinieki ar sākotnējo 

vispārējo vidējo un profesionālo 

vidējo izglītību citā jomā) 

4116      

no tiem ar izglītību citās 

jomās 
4120      

   t.sk. ar maģistra grādu 4121      

   t.sk. ar bakalaura grādu 4122      

   t.sk. ar 1. līmeņa 

profesionālo augstāko jeb 

koledžas izglītību  
4123      

   t.sk. ar augstāko izglītību 
(līdz 1993.g.) 

4124      

   t.sk. ar profesionālo 

vidējo izglītību 
4125      

no tiem zinātņu doktori 4130      

no tiem ar vispārējo vidējo 

izglītību  
4140 1     

no tiem ar pamatizglītību 4150      

no tiem studē profesionālās 

tālakizglītības programmā 

(960h) 
4160      

no tiem studē koledžā 4170      

no tiem studē bakalauru un 

maģistru programmās 
4180      

no tiem studē doktorantūrā 4190      

 



9 

 
 

 

 

 

 

 Rindas 

kods 

Pavisam Nepilnas 

slodzes 

darbinieku 

skaits 

No tiem 

strādā 

pusslodzē 

strādā 

ceturtdaļ- 

slodzē 

strādā citā 

slodzē 

A B 1 2 3 4 5 

Pārējo darbinieku kopskaits 
(4200.r. = 4210.r. + 4220.r. + 4230.r. 

+ 4240.r. + 4250.r.) 
4200      

t.sk. sievietes 4201      

t.sk. vīrieši 4202      

no tiem ar bibliotekāro 

izglītību 
4210      

t.sk. ar maģistra grādu 4211      

t.sk. ar bakalaura grādu 4212      

t.sk. ar 1. līmeņa profesionālo 

augstāko jeb koledžas 

izglītību 
4213      

t.sk. ar augstāko izglītību (līdz 

1993.g) 
4214      

t.sk. ar profesionālo vidējo 

izglītību (līdz 2002.g) 
4215      

t.sk. ar profesionālo vidējo 

izglītību (no 2017.g) (960h, 

uzrāda darbinieki ar sākotnējo 

vispārējo vidējo un profesionālo 

vidējo izglītību citā jomā) 

4216      

no tiem ar izglītību citās 

jomās 
4220      

t.sk. ar maģistra grādu 4221      

t.sk. ar bakalaura grādu 4222      

t.sk. ar 1. līmeņa profesionālo 

augstāko jeb koledžas 

izglītību 
4223      

t.sk. ar augstāko izglītību 
(līdz 1993.g.) 

4224      

t.sk. ar profesionālo vidējo 

izglītību 
4225      

no tiem zinātņu doktori 4230      

no tiem ar vispārējo vidējo 

izglītību 
4240      

no tiem ar pamatizglītību 4250      

no tiem studē profesionālās 

tālakizglītības programmā 

(960h) 
4260      

no tiem studē koledžā 4270      

no tiem studē bakalauru un 

maģistru programmās 
4280      

no tiem studē doktorantūrā 4290      

 

Papildu bibliotekārā izglītība un kvalifikācija 

Profesionālās tālākizglītības 

programma (960h, uzrāda 

darbinieki ar sākotnējo augstāko 

izglītību citā jomā) 

4301      

Profesionālā pilnveide (no 

160h, t.sk. 240h programma) 
4302      



10 

 
 

Pedagogu profesionālās 

pilnveides B programma 

“Izglītības iestādes 

bibliotekārs” 

4303      

Ārpus formālās izglītības 

sistēmas apgūtās 

profesionālās kompetences 

novērtēšana (profesionālās 

kvalifikācijas eksāmens) 

4304      

  



11 

 
 

 

5. Finansiālie rādītāji (euro, veselos skaitļos) – iekavās aiz posteņa nosaukuma 

ierakstīti atbilstošie budžetu ieņēmumu un izdevumu klasifikācijas kodi 
 

 Rindas 

kods 

Pavisam Skaidrojumi 

A B 1  

Atlikums pārskata perioda sākumā 5001   

IEŅĒMUMI KOPĀ (I.) 5000 14879                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Bibliotēkas ienākušos līdzekļus veido 5000.r. = 5100.r. 

+5200.r. +5300.r. +5400.r. 

t. sk. 

Piešķirti no valsts budžeta 
5100  

Aizpilda bibliotēkas, kuru pamatbudžetu veido 

piešķīrums no valsts budžeta. 

Piešķirti no pašvaldības budžeta 5200 13834 
Aizpilda bibliotēkas, kuru pamatbudžetu veido 

piešķīrums no pašvaldību budžeta. 

Saimnieciskās darbības ieņēmumi 5300  
Aizpilda bibliotēkas, kuru pamatbudžetu veido privātie 

ieņēmumi. 

Citi ieņēmumu avoti 5400 1045 
Uzrādāmi citi ienākuma avoti līdzās bibliotēkas 

pamatbudžetam. 

(5400.r. = 5410.r. + 5420.r. + … 5470.r.) 

no tiem: 

maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

5410   

ziedojumi un dāvinājumi 5420  
Attiecina saņemtos ziedojumus un dāvinājumus no 

iekšzemes un ārvalstu fiziskajām un juridiskajām 

personām 

Valsts kultūrkapitāla fonda finansējums 5430 1045  

citu vietējo fondu piešķīrumi 5440   

ārvalstu finanšu palīdzība: 5450   

t. sk. 

ārvalstu fondu līdzekļi 
5451  

ES struktūrfondu un citu valstu finanšu palīdzības 

programmu īstenošanas. 

cita ārvalstu finanšu palīdzība    

mērķdotācijas no valsts budžeta 5460   

pārējie ienākumi 5470   

IZDEVUMI KOPĀ (II.) 5500 14629 
Bibliotēkas izdevumu kopsummu veido 5500.r. = 5600 

r. + 5700 r. 

Kārtējie izdevumi (1.1.) 5600 13887 
5600 r. = 5611 r. + 5612 r. + 5620 r. +5630 r. + 5640 r. 

+5650.r. 

Atalgojums (1100) 5611 7520 
Mēneša pamatalga, piemaksas, prēmijas, atalgojums 

fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu 

dokumentu pamata 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas (1200) 

5612 1592 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, sociāla rakstura pabalsti, kompensācijas un 
citi maksājumi 

Krājuma komplektēšana 5620 2135 
Izdevumi bibliotēkas krājuma papildināšanai 
5620.r. = 5621.r. + 5622.r. + 5623.r. + 5624.r. 

no tiem: 

grāmatas (5233) 
5621 1335  

periodiskie izdevumi (2400) 5622 800 
Izdevumi žurnālu, laikrakstu, biļetenu, kalendāru un 

citu īslaicīgas nozīmes izdevumu iegādei 

elektroniskie dokumenti (5233) 5623  
Izdevumi elektronisko resursu (datubāžu, elektronisko 

seriālizdevumu, digitālo dokumentu u.c.) iegādei 

citi dokumenti (5233) 5624   

Preces un pakalpojumi 5630 1505 

Preces un pakalpojumi (2000): komandējumi un 

dienesta braucieni (2100); pakalpojumi (2200): pasta, 
telefona un citi sakaru pakalpojumi (2210), izdevumi 

par komunālajiem pakalpojumiem (2220), iestādes 

administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie izdevumi (2230), remontdarbi 

un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot ēku, 

būvju un ceļu kapitālo remontu) (2240), īre un noma 
(2260), citi pakalpojumi (2270). 



12 

 
 

Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi (2250) 5640  

Izdevumi juridiskajām personām par datoru 

programmatūras izstrādes, pilnveidošanas un 

papildināšanas pakalpojumiem, kā arī par veiktajiem 
darbiem saskaņā ar budžeta iestāžu pasūtījumu: 

informācijas sistēmas uzturēšana, informācijas 

sistēmas licenču normas izdevumi, pārējie 
informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 

Pārējie kārtējie izdevumi 5650 1135 

Materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 (2300): biroja 

preces un inventārs (2310), kurināmais un enerģētiskie 
materiāli (2320), materiāli un izejvielas palīgražošanai 

(2330), kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 

materiāli (2350), budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 
(2500). Subsīdijas un dotācijas (1.3.) 

Kapitālie izdevumi (2.0.) 5700 742 5700.r. = 5710.r. + 5720.r. + 5730.r. + 5740.r. + 

5750.r. 

t. sk. 

Zeme, ēkas un būves (5210) 
5710 

 Ēkas, kuras izmanto pašu vajadzībām, kā arī 
izīrējamās un iznomājamās nedzīvojamās ēkas 

Nemateriāli ieguldījumi 5720  Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

līdzīgas tiesības 

Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 

(5238) 
5730 

 Izmaksas un izdevumi tādiem ilgtermiņa aktīviem kā 

datori, serveri, kopētāji, faksa aparāti, telefoni, 

telefonu centrāles un cita biroja tehnika 

Kapitālais remonts un rekonstrukcija (5250) 5740  Ēkas pārbūve, izmainot tās apjomu, nesošo elementu 
nomaiņa, ēkas vēsturiskā veidola atjaunošana 

Pārējie kapitālie izdevumi 5750 742  

Atlikums pārskata perioda beigās 5800 250  

 
 

 
Valsts un pašvaldības piešķirtais finansējums krājuma komplektēšanai (aizpilda valsts nozīmes 

bibliotēkas un pašvaldību publiskās bibliotēkas) 

 

 Izdevumi (euro) 
Krājuma komplektēšanai izlietoto valsts 

un pašvaldības budžeta līdzekļu summa 
2135 

no tiem: 

grāmatas 
1335 

periodiskie izdevumi 800 

fonogrammas  

filmas  

 

  



13 

 
 

 

6. Informācijas tehnoloģijas 

 

 Rindas kods Pavisam Skaidrojumi 

A B 1 2 

Datoru skaits 6010 8 Datoru skaits (6010.r. = 6011.r. + 6012.r.) 

t. sk. 

darbiniekiem 
6011 1  

lasītājiem 6012 7  

Plāno klientu skaits 6020  

Dators ar neatkarīgu barošanas bloku, kurš 

primārās funkcionalitātes nodrošināšanai izmanto 
savienojumu ar attālinātiem skaitļošanas resursiem. 

Plānie klienti ir tikai tās ierīces, kam nav datorā 

integrēta rotācijas tipa datu nesēja. Tādam plānā 
klienta galvenajam blokam, uz ko attiecas šī 

specifikācija, ir jābūt paredzētam novietošanai 

pastāvīgās atrašanās vietā (piemēram, uz galda), 
nevis pārnēsāšanai. 

Plāno klientu skaits (6020.r. = 6021.r. + 6022.r.) 

t. sk. 

darbiniekiem 
6021   

lasītājiem 6022   

Serveru skaits 6030  
Datori tehnisko procesu nodrošināšanai. 

Serveris (u.tml.) kā aparatūra (fiziska ierīce) 

Bezmaksas Wi-Fi 6040 1 
Iestādes telpās ir pieejams bezmaksas Wi-Fi. 

Norādīt: jā – 1, nē – 0 

Integrētā bibliotēku informācijas 

sistēma 
6050 

1 Norādīt: ALISE – 1, ALEPH 500 – 2, LIBER – 3, 

LIIS – 4, cita – uzrādīt kāda 

Datubāzes 6060 2 Lasītājiem pieejamo datubāžu skaits (6060.r. = 

6061.r. + 6062.r.) 

abonētās 6061 2 Abonēto datubāžu kopskaits 

pašu veidotās 6062 
 Pašu veidoto datubāžu kopskaits; novadpētniecības, 

analītikas, pašvaldību dokumentu, skolēnu, 
studentu darbi 

Printeru kopskaits 6070 1  

Skeneru kopskaits 6080 1 Neietver svītrkodu skenerus 

Kopējamo iekārtu kopskaits 6090   

Multifunkcionālo iekārtu 

kopskaits 
6100 

2 

Iekārta, kurā apvienots printeris, kopētājs, skeneris, 

fakss 

 

Valodas, kādās pieejama 

pamatinformācija bibliotēkas 

vietnē 

6110 

` 

Norādīt valodas, kādās pieejama pamatinformācija 

mājaslapā: latviešu valoda – 1, krievu valoda – 2, 
angļu valoda – 3, vācu valoda – 4, franču valoda – 

5 

Vietnes automātiskās tulkošanas 

iespēja 
6120 

 

Ja mājaslapā ir ieviesta automātiskās tulkošanas 
iespēja, tad norādīt kāda: Google – 1, Microsoft – 2 

 

Grāmatu drošības sistēma 6130 
0 

Grāmatu drošības sistēma (vārti) ar magnētisko 
lenti vai RFID tehnoloģijām. 

Norādīt: jā – 1, nē – 0 

 

Pašapkalpošanas grāmatu 

izsniegšanas/nodošanas sistēma 
6140 

0 
Norādīt: jā – 1, nē – 0 

 

 

  



14 

 
 

7. Digitalizācija 

 

 Rindas kods Pavisam Skaidrojumi  

A B 1 2 

Digitalizācijā ieguldītie līdzekļi 
700 

 Līdzekļu kopsumma 700.r. = 701.r. + 702.r. + 
703.r. + 704.r.; līdzekļi, kas atvēlēti 

digitalizācijai, t.sk. darba algām, IT precēm un 

pakalpojumiem, saistītajām aktivitātēm 

t. sk. 

no bibliotēkas pamatbudžeta 
701 

 Līdzekļi, kas digitalizācijai atvēlēti no 
bibliotēkas pamatbudžeta 

no valsts vai pašvaldības 

fondiem, projektiem, 

programmām 

702 

 Līdzekļi, kas digitalizācijai iegūti no valsts vai 
pašvaldību fondiem, projektiem un 

programmām 

no ES vai citiem 

starptautiskajiem fondiem, 

projektiem, programmām 

703 

 Līdzekļi, kas digitalizācijai iegūti no ES vai 

citiem starptautiskajiem fondiem, projektiem 

un programmām 

no privātiem ziedojumiem 704  Līdzekļi, kas ziedoti bibliotēkai digitalizācijas 
mērķiem 

 

 

Digitālo kolekciju kopskaits 710  Digitālo kolekciju kopskaits 

 

 

Digitālo kolekciju pieejamība: 720 X  

pieejams tikai uz bibliotēkas 

datoriem 
721 

 
Tikai bibliotēkas iekštīklā pilnībā vai daļēji 

pieejamo digitālo kolekciju skaits 

pieejams publiski internetā 722  
Pilnībā vai daļēji pieejamo digitālo kolekciju 
skaits internetā 

Europeana 724  Digitālo kolekciju skaits, kas pieejams Eiropas 

digitālajā bibliotēkā Europeana 

 

 

 
 

Digitalizēts 

līdz gada 

sākumam 

Digitalizēts 

atskaites 

gada laikā  

Digitalizēts 

gada beigās 

(kopā)  

 

Digitalizēto teksta dokumentu 

skaits 
740 

   Digitalizēto teksta dokumentu skaits 

(grāmatas, periodiskie izdevumi, 
rokraksti u.c.)  

digitalizēto teksta dokumentu 

lappušu skaits 
741 

   Digitalizēto teksta dokumentu 

lappušu skaits 

Digitalizēto attēlizdevumu skaits 

750 

   Digitalizēto attēlizdevumu 

(fotogrāfiju, fotonegatīvu, 

zīmējumu, plakātu, afišu, pastkaršu, 
atklātņu, grafiku, gravīru, etiķešu) 

skaits. 

Digitalizēto nošu izdevumi skaits 760    Digitalizēto nošu izdevumi skaits 

digitalizēto nošu izdevumu 

lappušu skaits 
761 

   Digitalizēto nošu izdevumu lappušu 

skaits 

Digitalizēto kartogrāfisko 

izdevumu skaits 
770 

   Digitalizēto kartogrāfisko izdevumu 
skaits 

digitalizēto kartogrāfisko 

izdevumu lappušu skaits 
771 

   Digitalizēto kartogrāfisko izdevumu 
lappušu skaits 

Digitalizēto skaņu ierakstu skaits 
780 

 

 

  Digitalizēto skaņu ierakstu skaits 

digitalizēto skaņu ierakstu 

hronometrāža 
781 

   Formāts - "st:min:sec" (kopējais 

digitalizēto ierakstu atskaņošanas 
laiks) 

Digitalizēto video ierakstu skaits 
790 

 

 

  Digitalizēto video ierakstu skaits 



15 

 
 

digitalizēto video ierakstu 

hronometrāža 
791 

   Formāts - "st:min:sec" (kopējais 

digitalizēto ierakstu atskaņošanas 

laiks) 

 

 

8. Darba kvalitāte 

 
 Rindas kods Pavisam Skaidrojumi 

Dokumentu (fizisko vienību) 

skaits uz vienu lietotāju 
810 23.4 

Dokumentu kopskaits krājumā (310.r. 4. 

kolonna) attiecībā pret lietotāju kopskaitu 

(210.r.). 

Kārtējie izdevumi uz vienu 

lietotāju 
820 45.68 

Kārtējo izdevumu kopsumma (5600.r.) attiecībā 

pret lietotāju kopskaitu (210.r.). 

Projektizstrāde 830 3 Izstrādāto projektu kopskaits. 

Izdevējdarbība 840  Izdoto izdevumu nosaukumu kopskaits. 

Zinātniskās pētniecības darbs 850  Veikto pētījumu kopskaits. 

Tematiskie pasākumi 860 37 Organizēto tematisko pasākumu kopskaits. 

Izstādes 870 97 Izstāžu kopskaits. 

 

 

Neformālā izglītība (kongresi, konferences, sanāksmes, semināri, lekcijas, kursi, dienesta 

braucieni, stažēšanās) 

Neformālās izglītības 

programmas un izglītojoši 

pasākumi 

880  
Bibliotēkas un citu organizēto neformālās 

izglītības programmu un izglītojošo pasākumu 

kopskaits. 

Bibliotēkas organizēto izglītības 

programmu un pasākumu skaits 
881 13 

Bibliotēkas organizēto neformālās izglītības 

programmu un izglītojošo pasākumu kopskaits. 

Bibliotēkas organizēto izglītības 

programmu un pasākumu 

dalībnieku skaits 

882 169 
Neformālās izglītības programmu un izglītojošo 

pasākumu dalībnieku kopskaits 

Citu organizēto izglītības 

programmu un pasākumu skaits 
883 10 

Citu organizēto neformālās izglītības 
programmu un izglītojošo pasākumu kopskaits, 

kuros piedalījušies bibliotēkas darbinieki. 

Bibliotēkas darbinieku kopskaits, 

kas piedalījušies citu organizētajās 

izglītības programmās un 

pasākumos 

884 1 

Bibliotēkas darbinieku kopskaits, kas 

piedalījušies citu organizētajos neformālās 

izglītības programmās un izglītojošos 
pasākumos. 

 

 

 

 

9. Cita informācija (darbinieku saraksts) 

 

Vārds, uzvārds Amats E-pasts Dzimums Dzimšanas  

gads 

Ligita Popsujēviča bibliotēkas vadītāja bibl.lutrini@saldus.lv siev. 1952. 

 

 

 


